दोनों समुदाय ने सौहार्द, प्रेम, सद्भावना के प्रतीक मोहर्रम की ताजिया, संविधान में हर समुदाय के लोगों को धर्म अनुसार त्यौहार मनाने की इजाजत है। हर समुदाय के लोग भाईचारे सौहार्दपूर्ण ढंग से आपसी भेदभाव मिटाकर त्यौहारों में शरीक होते हैं। समाज के विकास समेत देश-प्रदेश का विकास तभी संभव है, मुस्लिम समाज के अध्यक्ष अतहर नईम ने बताया कि इस्लामी मान्यता अनुसार सन 61 हिजरी 680 ईसवी में इराक के कर्बला में पैगंबर मोहम्मद साहब के नवासे हजरत इमाम हुसैन व कर्बला में इस्लाम के हित में जंग करते हुए हजरत इमाम हुसैन व उनके परिवार के लोग मोहर्रम की दसवीं तारीख में शहीद हुए थे। हुसैन की उसी कुर्बानी को याद कर मोहर्रम की दसवीं तारीख को मुसलमान अलग-अलग ढंग से शोक जाहिर करते हैं।